REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO visando inserir em ata
dos trabalhos desta casa VOTO DE
PESAR pelo falecimento do Sr. Seishin
Yamashiro.

Senhor Presidente

A Câmara Municipal de Santo André, por iniciativa do Vereador Jorge Kina, presta homenagem póstuma
ao Sr. Seishin Yamashiro, falecido em 28 de outubro de 2019.

Nascido em Okinawa, Japão, em 09 de março de 1950, veio para o Brasil com 8 anos e foi morar com a
família no interior de São Paulo.

Quando jovem, foi morar em Santo André, na antiga Fazenda da Juta, onde cultivavam hortaliças e as
vendiam na feira.

Adulto, casou-se com a Sra. Yukiko e teve quatro filhos.

Trabalhou durante muito tempo nas Tintas Coral em São Caetano do Sul, após, voltou a trabalhar com a
esposa na lanchonete da família, onde permaneceu até o dia de seu óbito.

Com as mais sinceras manifestações de sentimentos pelo falecimento do Sr. Seishin Yamashiro, essa
Casa de Leis manifesta-se por meio deste requerimento,  abaixo assinado pelos vereadores dessa
municipalidade.

Requeremos à Mesa, na forma regimental, ouvido o Douto Plenário, seja inserido em Ata VOTO DE
PESAR pelo falecimento do Sr. Seishin Yamashiro, ocorrido no dia 28 de outubro de 2019.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 31 de outubro de 2019.

Ver. Jorge Kina
VEREADOR

CO-AUTORIA: Ver. Dr. Fabio Lopes, Ver. Fumassa, Ver. Dr. Marcos Pinchiari

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003200330032003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-31T09:07:25-0300

		2019-10-31T11:08:22-0300

		2019-10-31T11:39:16-0300